РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 30 01 №19 №
г. Краснодар

Об установлении платы по индивидуальному проекту за
технологическое присоединение к электрическим сетям

ПАО «Кубаньэнерго»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов
по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к
электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по
определению размера платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной
антимонопольной службы от 29.08.2017 № 1135/17, на основании решения
правления региональной энергетической комиссии-департамента цен и тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим
сетям ПАО «Кубаньэнерго» энергопринимающих устройств по
индивидуальному проекту заявителя ООО «Черноморская строительная
компания»:

1) заявка № 3-1324-0-0000-12-01067894, технические условия (далее -
ТУ) № 201-53-3/13 с присоединяемой мощностью 1 437 кВт (II категория
надежности) в соответствии с приложением № 1.

Основной источник питания: ПС 110/10 «Солнечная».
Точка присоединения: линейная ячейка на разных секциях шин РП-10 кВ,

проектируемого ПАО «Кубаньэнерго» согласно техническим условиям.
2) заявка № 3-1324-0-0000-12-01067896, ТУ № 201-53-3/14 с

присоединяемой мощностью 1 400 кВт, (II категория надежности) в
соответствии с приложением № 2.

Основной источник питания: ПС 110/10 «Солнечная».
Точка присоединения: линейная ячейка на разных секциях шин РП-10 кВ,

проектируемого АО «Кубаньэнерго», согласно техническим условиям.
2. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим

сетям ПАО «Кубаньэнерго» энергопринимающих устройств по
индивидуальному проекту заявителя АО «НЭСК-электросети» (заявка № 3-

2

1324-0-1100-15-01462268, ТУ № ИА-03/0030-15) с присоединяемой мощностью
2 547 кВт (II категория надежности) в соответствии с приложением № 3.

Основной источник питания: ПС 110/10 «Солнечная».
Точка присоединения: две линейные ячейки на разных секциях шин

2БКРП-10 кВ (по 1273,5 кВт от каждой линейной ячейки).
Точка присоединения: Одна линейная ячейка в РП-10 кВ.
3. Расходы ПАО «Кубаньэнерго», связанные с осуществлением

технологического присоединения заявителей к электрическим сетям ПАО
«Кубаньэнерго» (ПС 110/10 кВ «Солнечная»), и не включаемые в плату за
технологическое присоединение, отсутствуют.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель С.Н. Милованов

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов

Краснодарского края
ОТ 30- О! 'г^ 9  №  3/Ш9 - э

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств по

индивидуальному проекту заявителя ООО «Черноморская строительная
компания» к электрическим сетям ПАО «Кубаньэнерго» с присоединяемой

мощностью в размере 1 437 кВт
(II категория надежности)

№
п/п

М ер о п р и яти я  по тех н о л о ги ческо м у  п р и со ед и н ен и ю  к
эл ектр и ч ески м  сетям  П А О  « К уб ан ьэн ерго»

Расходы
руб., (без Н Д С )

1
П о д го то в ка  и вы д ач а  тех н и чески х  услови й  и их
со гл асо ван и е  с си стем н ы м  оператором

191 695 ,19

2
В ы п о лн ен и е  тех н и ч еск и х  услови й  сетевой  о р ган и зац и ей
д ля  п р и со ед и н ен и я  п отреби телей

332 997 468,73

2.1 С тр о и тел ьство  во зд у ш н ы х  и (или) кабельн ы х  лин ий 213 248 115,06

2.1.1
С тр о и тел ьство  д вух  В Л -1 10 кВ  от П С
« В и там и н ко м б и н ат»  до  м еста  отпай ки  к П С
« П р и го р о д н ая»  п р о тяж ён н о стью  по 8 км каж дая

7 969 909 ,00

2.1.2
С тр о и тел ьство  д вух  В Л -1 10 кВ от отп ай ки  к П С
« П р и го р о д н ая»  до  п ер ех о д а  в К Л -1 10 кВ к П С
« С о л н еч н ая»  п р о тяж ен н о стью  3,3 км

18 989 892,21

2.1.3
С тр о и тел ьство  д вух  В Л -1 10 кВ от В Л -1 10 кВ д о  П С
« С о л н еч н ая»  п р о тяж ен н о стью  10,7 км

177 849 493,85

2 .1 .4 С тр о и тел ьство  К Л  10(6) 8 438 820,00
2.2 С троительство пунктов секционирования 23 381 640 ,00

2.3

С тр о и тел ьство  ком п лектн ы х  тр ан сф о р м ато р н ы х
п о д стан ц и й  (К Т П ), р асп р ед ел и тел ьн ы х
тр ан сф о р м ато р н ы х  п одстан ц и й  (РТ П ) с уровн ем
н ап р яж ен и я  до  35 кВ

0,00

2.4
С тр о и тел ьство  ц ен тров  п и тани я подстан ци й  уровн ем
н ап р яж ен и я  35 кВ и вы ш е

96 367 713,67

2.4.1 С тр о и тел ьство  П С  110/10 кВ «С олн ечн ая» 96 367 713,67
3 П р о вер ка  вы п о лн ен и я  заяви телем  тех н и ч ески х  у слови й 5 657 ,09
4 И того  п л ата  за  тех н о л о ги ческо е  п ри соеди н ен и е 333 194 821,01

//у

Ф
Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 30.01. ^ ^ 9  №

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств по

индивидуальному проекту заявителя ООО «Черноморская строительная
компания» к электрическим сетям ПАО «Кубаньэнерго» с присоединяемой

мощностью 1 400 кВт
(II категория надежности)

№
п/п

М ер о п р и яти я  по тех н о л о ги ческо м у  п р и со ед и н ен и ю  к
эл ектр и ч ески м  сетям  П А О  « К у б ан ьэн ер го »

Р асходы
руб., (без Н Д С )

1
П о д го то в к а  и вы д ач а  тех н и чески х  услови й  и их
со гл асо ван и е  с си стем н ы м  оператором

186 878,24

2
В ы п о лн ен и е  тех н и чески х  услови й  сетевой  о р ган и зац и ей
д ля  п р и со ед и н ен и я  п отреби телей

325 242 737,12

2.1 С тр о и тел ьство  возд уш н ы х и (или) кабельны х  лин ий 207 974 667,66

2.1.1
С тр о и тел ьство  д вух  В Л -1 10 кВ от П С
« В и там и н к о м б и н ат»  до м еста  о тп ай ки  к П С
« П р и го р о д н ая»  п р о тяж ён н о стью  по 8 км  каж дая

7 764 699 ,09

2 .1 .2
С тр о и тел ьство  д вух  В Л -1 10 кВ  от отп ай ки  к П С
« П р и го р о д н ая»  до  п ер ех о д а  в К Л -1 10 кВ к П С
« С о л н еч н ая»  п р о тяж ен н о стью  3,3 км

18 500 938,83

2.1.3
С тр о и тел ьство  двух  В Л -1 10 кВ от В Л -1 10 кВ д о  П С
« С о л н еч н ая»  п р о тяж ен н о стью  10,7 км

173 270 209 ,74

2.1 .4 С тр о и тел ьство  К Л  10(6) 8 438 820,00
2.2 С троительство пунктов секционирования 23 381 640 ,00

2.3

С тр о и тел ьство  ком п лектн ы х  тр ан сф о р м ато р н ы х
п о д стан ц и й  (К Т П ), расп р ед ел и тел ьн ы х
тр ан сф о р м ато р н ы х  п одстан ц и й  (РТ П ) с уровн ем
н ап р яж ен и я  до  35 кВ

0,00

2.4
С тр о и тел ьство  ц ен тров  п и тан и я  подстан ци й  уровн ем
н ап р яж ен и я  35 кВ и вы ш е

93 886 429 ,46

2.4.1 С тр о и тел ьство  П С  110/10 кВ «С олн ечн ая» 93 886 429 ,46
3 П р о вер ка  вы п о лн ен и я  заяви телем  тех н и чески х  услови й 5 657 ,09
4 И того  п л ата  за  тех н о л о ги ческо е  п ри соеди н ен и е 325 435 272,45

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от Л a  Q I . W  № J /  '2o/57-Э

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств по

индивидуальному проекту заявителя АО «НЭСК-электросети» к
электрическим сетям ПАО «Кубаньэнерго» с присоединяемой мощностью

2 547 кВт (II категория надежности)

№
п/п

М ер о п р и яти я  по тех н о л о ги ческо м у  п р и со ед и н ен и ю  к
эл ектр и ч ески м  сетям  П А О  « К у б ан ьэн ер го »

Расходы
руб., (без Н Д С )

1
П о д го то в к а  и вы дача тех н и чески х  услови й  и их
со гл асо ван и е  с си стем н ы м  оп ератором

336 203 ,74

2
В ы п о лн ен и е  тех н и чески х  услови й  сетевой  о р ган и зац и ей
д л я  п р и со ед и н ен и я  п отреби телей

633 065 477,01

2.1 С тр о и тел ьство  возд уш н ы х и (или) кабельн ы х  л и н и й 438 877 597,13

2.1.1
С тр о и тел ьство  д вух  В Л -1 10 кВ от П С
« В и там и н к о м б и н ат»  до  м еста  отп ай ки  к ПС
« П р и го р о д н ая»  п р о тяж ён н о стью  по 8 км каж дая

14 126 206,13

2.1 .2
С тр о и тел ьство  д вух  В Л -110 кВ от отпай ки  к ПС
« П р и го р о д н ая»  до  п ер ех о д а  в К Л -1 10 кВ к П С
« С о л н еч н ая»  п р о тяж ен н о стью  3,3 км

33 658 493,71

2.1.3
С тр о и тел ьство  д вух  В Л -1 10 кВ от В Л -1 10 кВ до  П С
« С о л н еч н ая»  п р о тяж ен н о стью  10,7 км

315 228 017 ,29

2.1.4 С тр о и тел ьство  К Л  10(6) 75 864 880,00
2.2 С тр о и тел ьство  п ун ктов  секц и он и рован и я 23 381 640,00

2.3

С тр о и тел ьство  ком п лектн ы х  тран сф о р м ато р н ы х
п о д стан ц и й  (К Т П ), р асп р ед ел и тел ьн ы х
тр ан сф о р м ато р н ы х  п одстан ц и й  (РТ П ) с уровн ем
н ап р яж ен и я  до  35 кВ

0,00

2.4
С тр о и тел ьство  ц ен тров  п и тани я  п одстан ц и й  уровн ем
н ап р яж ен и я  35 кВ  и вы ш е

170 806 239 ,89

2.4.1 С тр о и тел ьство  П С  110/10 кВ «С олн ечн ая» 170 806 239,89
3 П р о вер ка  вы п о лн ен и я  заяви телем  тех н и чески х  услови й 5 657,09
4 И того  п л ата  за  тех н о л о ги ческо е  пр и со ед и н ен и е 633 407 337,85

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию у Ю.В. Нечесов